[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                           REQUERIMENTO Nº ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​001 /2019.

                                  O vereador signatário, após ouvida a Casa, requer à Vossa Excelência que seja oficiado congratulações ao Instituto Federal de Farroupilha, parabenizando pelos 10 anos de atuação transcorridos no último ano de 2018, destacando a importância da educação na qualidade da vida, no desenvolvimento das pessoas e a contribuição dada ao desenvolvimento no município.

Destacando a suma importância que se soma a mais uma alternativa de ensino com caráter gratuito da Instituição Federal, propiciando mais acesso de pessoas ao ensino, além de utilizar o processo de cotas, auxílios de acordo com a renda como também de bolsas de ensino, pesquisa e extensão, primando sempre por um ensino extremamente qualificado.
                               Nestes Termos,

                               Pede Deferimento.

                               Sala de Sessões, 29 de janeiro de 2019,

                                     Fabiano André Piccoli
                                Vereador da Bancada do Partido dos Trabalhadores

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil